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 امیر حاتمی، وزیر دفاع:
حتما نفتمان را صادر خواهیم کرد

امیر حاتمی، وزیر دفاع،  در گفت وگو با شبکه  �
خبری «راشاتودی»، در پاسخ به پرسشی مبنی 
بر نقش ایران و روسیه در مقابله با دشمنی 
آمریکا، گفت: موضوع فراتر از ایران و روسیه 
است. در واقع امروز جهان با مسئله مهمی 
روبه رو است. مشکلاتی که ترامپ و تفکرات او 
ایجاد کرده، درست است که ایران و روسیه به 
دلایل مختلف بیشتر در معرض این موضوع 
هستند، اما همه جهان به نوعی با این مشکل 
مواجه اند. به گزارش «ایسنا»، امیر حاتمی با 
اشاره به ویژگی های سیاست های آمریکا از جمله 
بی توجهی به اصول انسانی و مقررات بین المللی 
و بی توجهی به تعهدات که پیامدهای وحشتناکی 
تا به امروز برای جهان داشته و خواهد داشت، 
افزود: ایران و روسیه به دلیل نقش مستقل شان 
در منطقه و در حمایت از امنیت منطقه برای 
ایجاد ثبات و برای مقابله با زورگویی و قلدری 
آمریکا، بیشتر در معرض تحریم ها و مشکلاتی 

هستند که آمریکایی ها ایجاد می کنند.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران درباره 
علت پذیرش برجام از سوی ایران، گفت: ما برای 
اعتمادسازی از بخشی از حقوق خودمان برای 
مدت مشخصی عدول کردیم و به قراردادی به 
اسم برجام رسیدیم. دولت قبل آمریکا اوباما به 
آن متعهد شد و در شورای امنیت به تصویب 
رسید، اما متأسفانه دولت جدید آمریکا، با 
زیاده خواهی که اصولا هیچ ربطی به ادعاهای 
واهی قبلی درباره برنامه هسته ای نداشت و 
به موضوعاتی از قبیل قدرت دفاعی جمهوری 
اسلامی ایران و روابط آن با همسایگان مرتبط 

بود، از این توافق خارج شد.
او در عین حال تأکید کرد:  خروج آمریکا از 
برجام دستاورد مهمی داشت و برای همه افکار 
عمومی در ایران و جهان روشن شد که برنامه 
هسته ای فقط بهانه ای برای آمریکایی ها بوده 

است.
امیر حاتمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
آیا ایران برای حفظ صادرات نفت خود در مقابل 
تمدید نشدن معافیت برای کشورهای خریدار 
نفت تهران وارد مذاکره با آمریکا می شود، تأکید 
کرد: یقینا کسی که یک بار قراردادی را زیر پا 

می گذارد دیگر قابل اعتماد نخواهد بود.
او همچنین درباره تأثیر اقدام واشنگتن 
درباره سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، با تأکید بر 
مردمی و انقلابی بودن سپاه پاسداران و سابقه 
درخشان این نهاد در مبارزه با تروریسم در ایران 
و در منطقه و با اشاره به جنایت های نیروهای 
آمریکایی در منطقه به ویژه هدف قراردادن 
هواپیمای مسافربری ایرانی، افزود: اقدام آمریکا 
هیچ تأثیری در راهبرد جمهوری اسلامی و سپاه 

پاسداران در منطقه نخواهد داشت.
امیر حاتمی درباره هم نوایی روسیه با برخی 
ادعاهای رژیم صهیونیستی درباره سوریه، با اشاره 
به تجاوزهای این رژیم به سرزمین سوریه، گفت: 
روسیه کار موفقی  را در تقویت پدافند هوایی 
سوریه انجام داده است و قطعا با این تقویت، 

ابتکار عمل رژیم صهیونیستی کمتر خواهد شد.
او در پاسخ به اینکه آیا روسیه همان قدر که به 
نگرانی های اسرائیل توجه دارد، به نگرانی های 
ایران هم اهمیت می دهد، تصریح کرد: ما با 
روسیه توافقات و ارتباطات خوبی داریم و کاری 
به روابط و ارتباطات دیگر این کشور نداریم. 
ما  همکاری صمیمانه و مؤثری با همدیگر 
داریم. رفاه و زندگی مردم جزء منافع حیاتی 
کشور است. ما برای تأمین منافع حیاتی از همه 
ابزارهای مشروع از جمله ابزار دفاعی استفاده 
می کنیم. جمهوری اسلامی ایران از این مرحله 

نیز قدرتمندانه عبور می کند.
بی اثرکردن  در  ایران  تجربه های  به  او 
تحریم های آمریکا اشاره و با تأکید براینکه 
ایران از همه ابزارها برای احقاق حقوق مردم 
خود استفاده خواهد کرد، درباره تبعیت دیگر 
کشورها از تحریم های واشنگتن گفت: کشورها 
خودشان بر اساس منافع خود تصمیم می گیرند 
اما اگر کشورها مماشات کنند و تصمیم درست 
و به موقع در مقابل زیاده خواهی آمریکا نگیرند، 

دچار عواقب سختی خواهند شد.
وزیر دفاع با اشاره به هزینه ای که اروپا در 
جنگ جهانی دوم به دلیل تعلل در برخورد با 
هیتلر پرداخت، افزود: قطعا جهان مراقب این 
موضوع خواهد بود که هیتلر جدیدی دنیا را با 

مشکلات بزرگی مواجه نکند.
او با تأکید بر اهمیت تنگه هرمز برای ایران و 
جهان و نقش ایران در تأمین امنیت آن در طول 
تاریخ، ادامه داد: ما قدرت این را داریم که از 
منافع حیاتی خودمان در این تنگه محافظت کنیم 

و به موقع تصمیم های لازم  را بگیریم.
امیر حاتمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه 
ایران تجهیزات دریایی چندانی برای حفظ امنیت 
تنگه هرمز ندارد، گفت: ما کشور ساحلی تنگه 
هرمز هستیم و قدرتمان به شناورها خلاصه 
نمی شود. ما قدرت های دیگری داریم از جمله 
قدرت موشکی و قدرت های متعدد دیگر که 
به موقع می توانیم تصمیمات لازم را بگیریم و 

مقتدرانه اجرا کنیم.

روزنه آینه 
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ایران و آمریکا؛ نزدیک به نقطه جوش
جلال خوش چهره: رئیس جمهوری، وزارت دفاع  �

و سازمان های اطلاعاتی و دموکرات های آمریکا 
با نگاه به واقعیت های جاری در منطقه، جامعه 
جهانی و اوضاع داخلی این کشور، مخالف تشدید 
بحران تا نقطه جوش جنگ با ایران هستند. حتی در 
صورت بالاگرفتن منازعه، درگیری محدود را توصیه 
می کنند. اما گروه «B» خواستار درگیری در سطح 
گسترده هستند. اسرائیل، عربستان و امارات همواره 
با بزرگی سرزمین ایران دشمنی داشته اند. این 
دشمنی تنها به چهار دهه گذشته محدود نمی شود، 
بلکه پیش از آن نیز همواره چنین بوده اند. یکی از 
اهداف کلیدی تحمیل جنگ به ایران از سوی رژیم 
«صدام حسین» که با حمایت مالی و لجستیکی 
برخی دولت های عرب حوزه خلیج فارس انجام 
شد نیز همانا کوچک کردن سرزمین ایران بود. اکنون 
به نظر می رسد لابی گروه «B» در رویکرد ترامپ نفوذ 
بیشتری یافته و این ترامپ است که در زمین آنان 
بازی می کند. در این صورت، مقاومت تنها چاره در 
برابر آن چیزی است که تمامیت ارضی و کیان نظام 
سیاسی ایران را تهدید می کند. سیاست دولت ترامپ، 
تسلیم کردن ایران در برابر خواست های یکجانبه ای 
است که بیش از هرچیز مطالبات متحدان منطقه ای 
او را تأمین کند. بدیهی است مقاومت در برابر این 
خواست، افزایش فشارهایی است که از یک  سو 
می خواهد اقتصاد را از نفس بیندازد و از سوی 
دیگر به ایجاد بی ثباتی در کشور بینجامد. ظریف در 
سفر خود به نیویورک، تمایل تهران به دیپلماسی را 

نمایش داد. اگرچه هنوز همه درها بسته نیست.

ثقل سامعه مسئولان
سیدعلي میرفتاح: بیش از یك سال است که  �

ما روزنامه ها الحق مي زنیم که وضعیت کاغذ بد 
و نگران کننده و وخیم است. در روزنامه اعتماد 
همکارانم گزارش هاي پي درپي کار کردند و آدرس 
انبارهاي احتکار را نیز لو دادند. کار به جایي رسید که 
سه تن از مدیران مسوول روزنامه ها که در سیاست 
هم دستي دارند و مردم را در مجلس شوراي 
اسلامي نمایندگي مي کنند به رییس جمهور نامه 
نوشتند و نابساماني کاغذ را به ایشان تذکر دادند. اما 
در اینجا هم آنقدر مسوولان از خود ثقل سمع نشان 
دادند که دست آخر مقام رهبري مجبور به مداخله 
شدند و به دو تن از وزرا امر کردند که مشکل را حل 
کنند. از این حیث ما و اهل کتاب و روزنامه ممنون 
و متشکریم از ایشان که امر به حل وفصل موضوع 
داده اند اما از آن طرف جاي آن دارد که مسوولان 
را مواخذه کنیم که چرا تا امروز به عقل خودشان 
نرسیده که نگذارند کار به اینجا بکشد؟ به عقل 
خودشان نرسیده چرا صداي دلسوزان را نشنیدند؟ 

هر چند امیدي ندارم من بعد بشنوند.

ای دیریافته، با تو سخن می گویم!
مرتضی کاردر: رهبر انقلاب اهل شعر و شاعری  �

است و از سال های جوانی سابقه دوستی و آشنایی 
با بزرگان شعر معاصر را دارد؛ چه نوگرایانی مثل 
مهدی اخوان ثالث و محمدرضا شفیعی کدکنی، چه 
سنت گرایانی مثل امیری فیروزکوهی و مظاهر مصفا، 
چه شاعران نسل انقلاب که همواره مورد توجه 
ایشان بوده اند و جلسه های سالانه دیدار ایشان با 
شاعران از دوره ریاست جمهوری تا به امروز تعطیل 
نشده است. نظر ایشان درباره شعر نیز فارغ از نظر 
شخصی و کارشناسی که حاصل انس با شاعران 
گذشته و امروز است، به دلیل جایگاه رهبری برای 
رسانه های رسمی و نهادهای حکومتی از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسلامی گرفته تا صداوسیما و... 
فصل الخطاب است. حالا ساعتی از دیدار رهبر 
معظم انقلاب از نمایشگاه کتاب گذشته است و 
عکس های ایشان که کتاب گزیده شعرهای شاملو 
را در دست دارند، در شبکه های اجتماعی دست 
به دست می شود. عکسی که انگار «پیامی در راه» 
دارد. پیامی که می گوید مواضع سیاسی شاملو را 
باید از جایگاه ادبی او جدا کرد و حق او را به عنوان 
یکی از بزرگ ترین شاعران معاصر ادا کرد. حالا پس 

از سال ها انگار وقت آشتی با شاملو رسیده است.

اوج بی عملی در برخورد با سودجویان
مسئولان نظام جمهوری اسلامی باید به این  �

باور برسند که صاحبان ثروت های بادآورده هرگز 
به این نظام وفادار نخواهند بود و تنها هنرشان 
این است که همچون زالو خون مردم را می مکند 
و از صنف نظارت حداکثر استفاده را برای پرکردن 
جیب های خود به عمل می آورند و هنگامی که بار 
خود را بستند به این نظام و این ملت پشت می کنند. 
مسئولان نظام جمهوری اسلامی تصور نکنند 
مسائل مربوط به خودرو فقط در همین محدوده 
اثرگذار است. امروز به روشنی شاهد هستیم که 
التهاب بازار خودرو عوارض منفی خود را بر روی 
تمام بخش های زندگی معیشتی مردم گذاشته و 
اقشار ضعیف جامعه را رنج می دهد. مسئولان 
می توانند در سخت ترین شرایط تحریم با اعمال 
روش های عادلانه و نظارت دقیق بر امور، مانع 
ظلم به مردم شوند. آنچه مردم را رنج می دهد 
بی تفاوتی مسئولان در برابر این همه اجحاف و 

سوءاستفاده سودجویان فرصت طلب است.

ایسنا: روز گذشته رئیس جمهوری در سی امین جشنواره 
ملی قدردانی از کارگران نمونه،  قدرت دولت را نتیجه 
پشتیبانی مردم و تلاش کارگران خواند و با اشاره به 
صادرات غیرنفتی ۴۰ میلیارد دلاری کشور تأکید کرد: 
«هدف آمریکا از قطع صادرات نفت، کاهش درآمد 
ارزی ماست و راه مقابله با آن تولید و صادرات غیرنفتی 

است».
حسن روحانی افزود:  «درحال حاضر در برابر تحریم 
ظالمانه و غیرقانونی آمریکا هستیم که فشار این تحریم 
به طور مستقیم بر مردم عزیز کشور و به ویژه کارگران، 

اقشار متوسط و پایین جامعه است».
او با تأکید بر اینکه دولت، کارفرمایان، کارگران، 
کارآفرینان و بخش های مختلف تولیدی جامعه امروز بار 
سنگین تری بر دوش دارند، ادامه داد: «آمریکا از طریق 
اعمال تحریم های ظالمانه به دنبال کاهش درآمد ارزی 
کشور است و منبع بزرگ درآمد ارزی همواره فروش 
نفت، میعانات و برخی صنایع وابسته به تولید نفت و 

گاز بوده است».
روحانی بر ضرورت حفظ ارزش پول ملی تأکید کرد 
و  گفت: این بدان معنی است که ارزش ریال در برابر ارز 
خارجی کاهش نیابد و این در صورتی است که میزان 
ارز را افزایش دهیم. برای رسیدن به این مهم یا باید 
عرضه افزایش یابد یا تقاضا کم شود تا نیاز مردم به ارز 
خارجی کاهش یابد». رئیس جمهوری با بیان اینکه برای 
حفظ ارزش پول یا باید قیمت ارز خارجی کاهش یابد یا 
ارز بیشتری به دست آوریم، افزود: «در زمینه کم شدن 
نیاز به ارز، کارگران، کارفرمایان و تولیدکنندگان کار بزرگی 
انجام می دهند و بخشی از نیازهای جامعه توسط شما 
قشر عزیز برطرف می شود و امروز در برخی از بخش ها 
به صادرکننده تبدیل شده ایم و البته در کشاورزی هم 

صادرات و واردات انجام می شود».
او افزود: «امروز رقم صادرات غیرنفتی بسیار قابل 
توجه است و به ۴۰ میلیارد دلار رسیده که با تلاش بیشتر 
بهبود کیفیت، کاهش مصرف داخلی و افزایش صادرات 
در محصولات غیرنفتی می توانیم بازارهای منطقه و 
جهان را تصاحب کنیم که در نتیجه درآمد ارزی کشور 
افزایش می یابد و یکی از قدم های مهم برای مبارزه با 

آمریکا همین موضوع است».

با قدرت به صادرات نفت ادامه خواهیم داد
روحانی با بیان اینکه آمریکا به دنبال این است که از 
طریق فشار به صادرات نفتی، درآمد ارزی کاهش یابد 
تا نیازمندی های داخلی برای تولید کالاهای اساسی و 
واردات برخی محصولات مورد نیاز دچار مشکل شود، 
عنوان کرد: «پس یکی از راه های مقابله با آمریکا و خط 
مقدم این مبارزه شما کارگران عزیز هستید که بتوانید با 
کار بیشتر محصولات بیشتری تولید کنید و ظرفیت خالی 

کارخانه ها پر شود».
رئیس جمهور گفت: «وقتی در کشورهای همسایه 
مشاهده می کنیم کالاهای ساخت کارگران ایرانی در 
مغازه های این کشورها به فروش می رسد، انسان به 
خود می بالد که کالای ما جای کالاهای کشورهای غربی 
یا شرقی را پر می کند و این مهم به دست شما انجام 

شده است».
رئیس جمهور با مطرح کردن این موضوع که شاید 
شما به دولت خطاب کنید که چرا قیمت ارز کاهش 
نمی  یابد، خطاب به کارگران سراسر کشور  تأکید کرد: 
«هرچقدر تولید افزایش پیدا کند و به سمت خودکفایی 

حرکت کنیم، قیمت ارز کاهش می یابد».
او با اشاره به اینکه آمریکا فشار می آورد تا نفت خام 

صادر نکنیم و البته باید به صادرات نفت خام ادامه 
دهیم، عنوان کرد: «همه مسئولان اتفاق نظر دارند که 
تصمیم آمریکا برای رساندن صادرات نفت ایران به صفر 
تصمیمی غلط و نادرست است که اجازه نخواهیم داد 

اجرائی و عملیاتی شود».
روحانی با بیان اینکه آمریکایی ها در ماه های آینده 
متوجه می شوند که صادرات نفت خود را ادامه خواهیم 
داد، گفت: «ممکن است از یک راه درها را به روی ما 
ببندند، اما یک باب وجود ندارد که آمریکا فشار می آورد 
تا بسته شود، بلکه هنوز شش در وجود دارد و ما با قدرت 

به صادرات نفت ادامه خواهیم داد».
رئیس جمهوری با اشاره به اینکه توان و قدرت دولت 
در سایه بازوان پرتوان و انگشتان ماهر شما در تولید 
است، تأکید کرد: «هرچه تولید افزایش یابد، مردم در رفاه 

قرار می گیرند و قدرت اقتصادی خواهیم بود».
مقابله با تحریم وظیفه همه مسئولان است

روحانی با اشاره به مشکلات به وجودآمده در بسیاری 
از استان های کشور به دلیل جاری شدن سیل، گفت: 
«به وزرای «صنعت، معدن و تجارت»، «کار، تعاون 
و رفاه اجتماعی» و «جهاد کشاورزی»، اعلام می کنم 
که بازسازی همه مراکز تولیدی، بنگاه ها و کارگاه های 

اقتصادی، مراکز دام پروری و کشاورزی که در مناطق 
سیل زده دچار خسارت شده اند، اولویت دولت است و 
همه باید تلاش کنیم شرایط کار و تولید در این مناطق 
به سرعت به شرایط گذشته و حتی بهتر از آن، بازگردانده 

شود».
رئیس جمهور تأکید کرد: «مقابله با تحریم و توطئه 
آمریکا و رسیدگی به مناطق سیل زده از وظایف اصلی 
همه مسئولان است و باید همه در این راستا دست به 

دست یکدیگر بدهیم».
او بر برنامه ریزی برای سهیم کردن کارگران در 
تولیدات بیشتر و صادرات محصولات تأکید کرد و 
افزود: «کارگر باید بداند که اگر کیفیت محصولی 
که تولید می کند، ارتقا یابد، این جنس صادر شده و 
می تواند در سود حاصل از آن سهمی داشته باشد، 
در این صورت با انگیزه بهتر و بیشتری تلاش خواهد 

کرد».
رئیس جمهور تأکید کرد: «دولت با همه توان و 
امکانات خود در کنار کارگران است و هیچ کس تردید 
ندارد که رشد تولید و قدرت کشور و مبارزه در برابر 
دشمنان تنها با کار و تولید امکان پذیر است؛ بنابراین 
وظیفه دولت است تا در راستای افزایش تولید و اشتغال 

تلاش کند».
روحانی با تأکید بر اینکه بانک ها باید در مسیر 
توسعه اشتغال به صحنه بیایند، گفت: «تولید و افزایش 
اشتغال بدون حضور بانک ها و حمایت آنها امکان ندارد، 
درعین حال باید مراکز آموزش فنی و حرفه ای هم به روز 
شده و به گونه ای برنامه ریزی کنیم که دانش آموزان 
و دانشجویان ما پس از دوران تحصیل خود صاحب 
مهارت باشند و این از وظایف وزارتخانه های «کار، 
تعاون و رفاه اجتماعی»، «آموزش و پرورش» و «علوم، 

تحقیقات و فناوری» است».
او با بیان اینکه باید سطح اطلاعات کارگران، قبل و 
حین انجام کار افزایش یابد، افزود: «اگر همه در کنار هم 
تلاش کنیم، خداوند نیز نصرت و یاری خود را نصیب ما 
خواهد کرد و می توانیم دشمنان را به زانو دربیاوریم. 
کارگران غیور کشور، زنان، مردان و جوانان نخواهند 
گذاشت که آمریکا پیروز شود و ما قطعا آمریکا را به زانو 

درمی آوریم».
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رئیس جمهور در مراسم قدردانی از کارگران نمونه:

 فشار تحریم مستقیم بر مردم و کارگران است

ایسنا: معاون اول رئیس جمهوري در چهل وسومین جلسه ستاد هماهنگي 
مبارزه با مفاسد اقتصادي، گزارش ارائه شده از اقدامات دستگاه هاي نظارتي 
و قضائي در موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادي را مثبت توصیف کرد و گفت: 
«ستاد هماهنگي مبارزه با مفاسد اقتصادي، در جلسات خود، مسائل کلان را 
مطرح و بررسي مي کند و به عنوان یک نهاد هماهنگ کننده مسائل به دستگاه 
مربوطه ارجاع داده مي شود تا مورد رسیدگي نهایي قرار گیرند. تلاش این ستاد 
این است که با ایجاد هماهنگي هاي لازم بین دستگاه هاي مختلف کمک کند 
تا لکه ننگ فساد از دامان جمهوري اسلامي ایران پاک شود و همه باید براي 
رسیدن به این هدف تلاش کنیم». اسحاق جهانگیري افزود: «مجوزي که 
اخیرا قوه قضائیه در زمینه تسهیل رسیدگي به مفاسد اقتصادي از مقام معظم 
رهبري دریافت کرد، منشأ حرکت خوبي در این عرصه شد و اکنون لازم است 
از مجموعه اطلاعات پرونده هاي تشکیل شده براي اصلاح نقاط ضعفي که 
فسادخیز هستند، بهره گرفت. براي نظام مهم  تر از برخورد با یک فساد، چه 
بزرگ و چه کوچک این است که چگونه از تکرار موارد مشابه آنها از همان 
گلوگاه هاي فسادزا در آینده جلوگیري شود». او با اشاره به اینکه از سال ها قبل 
شاهد بوده و هستیم که فسادهاي بزرگ رخ داده در هر دوره اي، با ابعاد بزرگ تر 
در دوره هاي بعد تکرار شده است، عنوان کرد: «باید به گونه اي عمل شود که 
دیگر شاهد تکرار بابک زنجاني ها نباشیم. باید کمیته اي متشکل از نمایندگان 
قواي سه گانه و دستگاه هاي مسئول تشکیل شود و متولي شناسایي و رفع 
نقاط ضعف و گلوگاه هایي باشد که به ایجاد فساد مي انجامند». جهانگیري 
با اشاره به مسائل مطرح شده در این جلسه درباره فسادهاي مترتب بر صدور 
کارت هاي بازرگاني، مسائل مربوط به خصوصي سازي و واگذاري اموال دولت 
به بخش خصوصي، معوقات بانکي و دیگر گلوگاه هاي فسادخیز بسیار مهم 
و حساس از دبیر ستاد هماهنگي مبارزه با مفاسد اقتصادي خواست تا موارد 

مطروحه، در دستور جلسات آینده ستاد قرار گیرد.
متأسفانه فساد در کشور توسعه یافته است

او با اشاره به اینکه در آستانه سالروز صدور پیام مهم هشت ماده اي مقام 
معظم رهبري براي مبارزه با مفاسد اقتصادي هستیم، گفت: «از ابتداي 
پیروزي انقلاب اسلامي، برخي مسئولان در برخي مسائل ثابت قدم ایستاده اند 
که یکي از این مصادیق موضوع مبارزه با مفاسد اقتصادي است که در رأس 
مسئولان، مقام معظم رهبري همواره در تمام سال هاي سپري شده از استقرار 

نظام جمهوري اسلامي پرچم مبارزه با فساد را هیچ گاه زمین نگذاشته اند». 
معاون اول رئیس جمهوري عنوان کرد: «متأسفانه باید اعتراف کنیم که 
وقتي به دوره هاي مختلف گذشته نگاه مي کنیم، مي بینیم که با وجود همه 
حساسیت ها و تأکیدات، فساد در کشور توسعه یافته است؛ بنابراین امروز وقت 
آن است که جدي تر و مؤثرتر از هر زمان دیگري از شکل گیري مفاسد اقتصادي 
جلوگیري و با آن مقابله شود». جهانگیري افزود: «در حال حاضر دو مسئله 
مردم را خیلي آزار مي دهد. اول فشارهاي سنگین ناشي از تحریم هاي گسترده 
آمریکاست که زندگي مردم را از هر جهت با مضیقه مواجه کرده است. مسئله 
دوم و مهم  تر این است که مردم ببینند عده اي از این شرایط نیز براي کسب 
منافع خود سوءاستفاده مي کنند. امید آمریکایي ها این است که فشارهاي 
اقتصادي روي مردم اثر بگذارد و آنها را به ابراز نارضایتي عمومي بکشاند، در 
این شرایط همه ما باید تلاش کنیم تا فشارها از روي دوش مردم برداشته و 
شرایط زندگي آنها تسهیل شود». او با اشاره به برگزاري یکي از جلسات ستاد 
در سال ۹۷ براي بررسي چگونگي مواجهه با بازگشت تحریم ها و جلوگیري 
از وقوع فساد در شرایط تحریمي کنوني، عنوان کرد: «در آن جلسه مسائل 
مختلفي مطرح شد از جمله اینکه همه متفق القول بودند اگرچه تلاش براي 
دورزدن تحریم ها با توزیع رانت و شکل گیري فساد همراه است، اما با علم به 
اینکه در دوره تحریم امکان شکل گیري فساد بیشتر است،  مهم این است که 
همه تلاش کنیم تا از بروز مفاسد اقتصادي جلوگیري شود و براي مقابله با 
فساد عزم و اراده جدي داشته باشیم». معاون اول رئیس جمهور ادامه داد: 
«آمریکایي ها در یک سال گذشته از تمام ابزارشان براي کاهش فروش نفت 
ایران استفاده کردند و الان هم تلاش مي کنند تا خریداران نفت ما را منصرف 
کنند. آمریکایي ها با اعلام تصمیم جدیدشان براي لغو معافیت هاي خریداران 
نفت ایران، عزم شان را براي به صفررساندن فروش نفت ایران اعلام و اقدامات 
عملي در این راستا را نیز آغاز کرده اند. بنابراین همه باید تلاش کنیم تا به 
میزان موردنیاز نفت کشور را صادر کنیم و اجازه ندهیم آمریکا در پیشبرد 
برنامه هایش موفق شود». جهانگیري افزود: «به هر حال در دوره تحریم زندگي 
مردم بیش از گذشته در سختي قرار مي گیرد و دولت ناگزیر است که راه هاي 
کم ضررتر را براي اداره کشور در پیش بگیرد و در وهله اول تلاش دولت باید 
این باشد که سختي کمتري به زندگي مردم که همین حالا هم به شدت تحت 

فشار هستند، وارد شود».

مردم از اینکه برخي از شرایط سوءاستفاده مي کنند، ناراحت اند
او گفت: «از یک سو مردم از اینکه برخي ها از این شرایط به نفع خودشان 
سوءاستفاده مي کنند، ناراحت اند و از سوي دیگر مدیران کشور نیز از اینکه 
در این شرایط به جهت تصمیمي که مي گیرند، مفاسدي بر آن مترتب شود، 
نگران هستند. به هر حال در وضعیت فعلي گاهي لازم است مدیران با پذیرش 
ریسک هاي احتمالي و به جهت عبور از شرایط تصمیمي بگیرند و مجوزي 
بدهند که ممکن است رانتي ایجاد کند اما همیشه و در همه حال مراقبت 
براي جلوگیري از فساد ضروري است». جهانگیري عنوان کرد: «باید براي آن 
دسته از تصمیمات مدیریتي که براي عبور از تنگناها گرفته مي شود، یک چتر 
حمایتي وجود داشته باشد در عین حال چنانچه مدیري اساسا تصمیمي براي 
سوءاستفاده و فساد گرفته باشد، حتما باید با او برخورد شود. این موضوع باید 
در ستاد هماهنگي مبارزه با مفاسد اقتصادي بررسي و مورد تصمیم گیري قرار 
گیرد». او ادامه داد: «اگر به این موضوع نپردازیم و فضاي امني براي مدیران 
ایجاد نکنیم تا تصمیمات جسورانه براي عبور از وضعیت فعلي اتخاذ نکنند، 
زیاني که از ناحیه عدم تصمیم گیري مدیران نصیب کشور مي شود، ممکن 
است از زیان ناشي از تصمیمات اشتباه بیشتر باشد». جهانگیري تأکید کرد: 
«مقطع فعلي، مقطع سرنوشت سازي است. منتها این مهم در گرو این است 

که همه در میدان حضور داشته باشند و احساس مسئولیت کنند».
ساده انگاري باعث مي شود که دولت متهم به کم کاري شود

معاون اول رئیس جمهور با گلایه از اینکه گاهي مسائل خیلي ساده تر 
از آنچه هست، دیده مي شود، گفت: «این ساده انگاري باعث مي شود که 
دولت متهم به کم کاري و بي عملي شود. در حالي که واقعیت این گونه 
نیست و گاهي مسائل آن قدر پیچیده و بزرگ هستند و حاشیه دارند که 
واقعا تصمیم گیري درباره آنها به راحتي ممکن نیست. البته در مقابل 
قبول و حتي تأکید دارم که باید با مدیراني که براي راحتي و آسایش 
خودشان از تصمیم گیري استنکاف مي ورزند، برخورد شود». او افزود: 
«البته درحال حاضر هر تصمیمي بگیریم، چون خارج از روال عادي است، 
به هر حال و به احتمال خیلي زیاد، تبعاتي به دنبال دارد اما اگر هر سه قوه 
و نهادهاي دیگر نظام کنار هم باشیم، مي توانیم از وضعیت دشوار کنوني 
عبور کنیم. آمریکایي ها هم وقتي با وحدت و ایستادگي ما مواجه شوند، 

بالاخره مجبور به عقب نشیني خواهند شد».

پایگاه اطلاع رسانی مقام معظم رهبری: حضرت آیت االله خامنه ای 
در احکام جداگانه ای، حجت الاسلام سیدعبدالنبی موسوی فرد را به 
نمایندگی ولی فقیه در استان خوزستان و امامت جمعه اهواز و حضرت 
حجت الاسلام والمسلمین موسوی جزائری را به ریاست حوزه علمیه 
اهواز منصوب کردند. متن احکام مقام معظم رهبری به این شرح است:

جناب حجة الاسلام آقای سید عبدالنبی موسوی فرد دامت افاضاته
اکنون که جناب حجة الاسلام والمسلمین آقای جزائری پس از سالها 
خدمت باارزش در سنگر امامت جمعه ی اهواز از این مسئولیت انصراف 
داده اند جنابعالی را که بحمداالله متّصف به علم و عمل و خصوصیات 
شایسته و روحیه خدمت و گرایش مردمی میباشید و آزمون نیکوئی را 
در عرصه ی امامت جمعه و جماعات گذرانیده اید به نمایندگی خود در 
خوزستان و امامت جمعه ی اهواز منصوب میکنم. شهر مقاوم اهواز و 
مردم وفادار و فداکار آن استان با شرافت و عزّت در همه ی حوادث مهم 
پس از انقلاب اسلامی، آزمونی درخشان را گذرانیده و عناصر فداکار و 
شجاعی از آن سر برآورده اند. این منطقه ی حساس در مقابله ی نظامی با 

متجاوزان، و در ایستادگی بر هویت ملی، و در مواجهه با بلایای طبیعی، 
بطور یکسان، صلابت و قدرت نشان داده و از حوادث، سربلند بیرون 
آمده است. نمازجمعه که مظهر تجمع متحد مؤمنان است همواره باید 
این خصوصیات برجسته را نمایندگی کند و آنها را زنده بدارد. ارتباط 
صمیمانه با جوانان و همفکری با علمای حوزه و دانشگاه و همکاری با 
مسئولان دولتی و فعالان و اثرگذاران اجتماعی توصیه های دیگر اینجانب 

است. توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت مینمایم.
سیّدعلی خامنه ای
حضرت مستطاب حجة الاسلام والمسلمین فقیه بزرگوار جناب آقای 

موسوی جزائری دامت برکاته
اکنون که جنابعالی پس از سالها حضور پربرکت و خدمات همه جانبه 
در سنگر امامت جمعه ی اهواز از ادامه ی این مسئولیت اعلام انصراف 
نموده اید، لازم دانسته می شود که برکات حضور آن جناب در آن شهر 
پرافتخار و در میان مردم عزیز و وفادار آن ادامه یابد و همانطور که جهات 
گوناگون علمی و اجتماعی و سیاسی در آن شهر و استان مقاوم و حسّاس 

در طول سالیان متمادی از هدایت و درایت جنابعالی بهره مند شده اند، 
از این پس هم همگان مشمول این نعمت خداوندی باشند. مستحضرید 
که اهواز و تعدادی دیگر از شهرهای آن استان در گذشته های دور و 
نزدیک اقامتگاه فقهاء برجسته بوده اند و مرحومان آیات االله حضرت آقای 
سیدعلی بهبهانی و حضرت آقای سید محمدجعفر جزائری مروّج و 
حضرات آقایان کرمی و برخی بزرگان دیگر نمونه هائی در دهه های اخیر 
می باشند، و هم اکنون نیز آن خطه بحمداالله برخوردار از محضر علمای 
اعلام است، ازاین رو حوزه ی علمیه ی اهواز را باید به دیده ی اهمیت 
نگریست. لذا مقتضی می دانم که آن جناب همچنان سکونت در اهواز 
را ادامه داده و ضمن کمک به امام جمعه ی محترم و دیگر مسئولان و 
امور اجتماعی آن مردم غیور و وفادار، ریاست حوزه ی علمیه را عهده دار 
گردید و رونق مضاعف به تربیت طلاب و فضلا داده و از ظرفیت علمی 

علمای محترم برای اعتلای آن حوزه استفاده نمایید.
توفیقات روزافزون جنابعالی را از خداوند متعال مسألت مینمایم.

والسلام علیکم و رحمة االله/ سیّدعلی خامنه ای

از سوی مقام معظم رهبری صورت گرفت
انتصاب نماینده ولى فقیه در استان خوزستان و امام جمعه اهواز

معاون اول رئیس جمهوري:
همه تلاش کنیم تا ننگ فساد از دامان جمهوري اسلامی پاك شود
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